Comune di Montagnareale
Citta Metropolitana di Messina)

Area Tecnica

Via Vittorio Emanuele, — 98060 MONTAGNAREALE — @ (0941-315252 - = (094]-315233 C.F. 86000270834 -P 1 00751420837
g-mail : areatecnicabcomunedimontagnareale.it — pec- areatecnicaf@pec.comunedimontagnareale. it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
L]
(¥ 1 ¢ [ [30/01] 2015

' OGGETTO: | Determina Liquidazione “ Art.194 D.L.VO 267/00 .Riconoscimento debito fuori
'bilancio ditta: Nord Costruzioni s.r.l. Unipersonale

| CIG: { ZBA1C8A470 ]

PREMESSO:

# che la vigente normativa prescrive 1"obbligatorieta della denuncia alla Magistratura contabile di fatti
che dtano luogo a responsabilizzazione, ossta al vertficarsi di un atto dannoso per la finanza
pubblica, secondo la previsione dell'articolo. 20 del D.P.R. n. 311957, applicabile ad ammunistratori
e dipendenti degli Enti locali, in forza dell'articolo 93 del TUEL e secondo la previsione dell'articolo
23 della L. 27.12.2002, n. 289, che conferma 'articolo 1, comma 50, della L. N®° 266/1996;

% che Part. 194, 1° comma lettera e) D.Lvo 267/00 statuisce che con delibera Consiliare all'art. 36, 2°
comma, gl ent locali riconoscono la legittimita dei debiti fuon bilancio, che cosi recita:”,\
"acquisizione di bent e servizi, in violazione deglt obblighi di cui a1 commi 1,2 e 3 dell'art 191" ner” -.I".:-_
limiti degli accertatt e dimostratr utilita ed arricchimento per I' Ente, nell'ambito dell’espletamento | 1' h)
di pubbliche funzioni e servizi di competenza;

# che la ditta Nord Costruzioni s.t.l. Unipersonale con sede in Tripi (ME), viale Roma, 27 P.L
03383480831, e creditrice nei confronti del Comune di Montagnareale della somma di €. 9.900,00
Lv.a compresa al 10% giusta fatrura n® 03/2016 del 16 dicembre 2016 riguardante I'Ordinanza
Sindacale n® 43 del 8.11.2016 per I'affidamento dei lavon di somma urgenza relative a  Intevento
urgente per ripristino funzionaliti fognatura in c/da Samo Pietro e tpristino viabiliti e
messa in sicurezza territorio Comunale” , per un importo pati ad 9.900,00 Lv.a inclusa al 10%

RICHIAMATA la delibera di C.C. n® 50 del 30.12.2016 relativa al riconosciuto il debito fuort bilancio

nei confronti della ditta Nord Costruzioni s.r.l. Unipersonale con sede in Tripi (ME), viale Roma, 27

P.I. 03383480831;

DATO ATTO che il pagamento non ¢ soggetto alla verifica presso “Equitalia Servizi S.p.A.”, di cui

all'art. 48/bis del D.P.R. 602/73, in quanto ''mpotto é inferiore a diecimila euto,

VISTA la richiesta “Durc On Line” Numero Protocollo INATL 9511028 del 15/11/2017 con scadenza

validita 15.03.2018 dal quale 1 soggetto RISULTA REGOLARE net confronti di IN.P.S.e INALLE

CNCE, agli ata in Ufficio;

Visto l'art. 183 del D.L.gv. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilita

Verificata la regolarita di tali prestazion;

DETERMINA

7. di iquidare e pagare per 1 mouvi espressi in narraava , in favore della ditta Nord Costruziom s.r.l.
Unipersonale con sede in Tripi (ME), viale Roma, 27 P.I. 033834808315, per 1 lavori di “ Intevento




utgente per tipristino funzionaliti fognatura in c/da Santo Pletto e tpusuno viabilita e
messa in sicurezza tertitorio Comunale” la fattura di cul sopra relatva alla la somma di €
9.000,00 da vetsare direttamente alla ditta ed € 900,00 quale cornspettivo dell’1.V.A. dovuta, che
sard versata dal Comune secondo modalita introdotte dalla Legge 190/2014 1n matetia di LV.A. e
precisamente secondo la vigente normativa dello split-payement ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n°
6333/72, mediante accredito sul conto corrente bancario di cul per opportunita dt riservatezza se ne
specificheranno le coordinate con la nota di trasmissione della

2. di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ad emettere mandato di pagamento
della spesa di € 9.900,00 Lv.a compresa come segue:
€ 100,00 cod. bil. 01 .11- 1. 10.99.99.999 bilancio 2017,
€ 9.800,00 cod. bil. 01 .11- 1. 10.99.99.999 bilancio 2018;

3. di trasmettere copia della presente all’ufficio seggeteria affinché disponga la pubblicazione al’Albo
on-line per 15 giorni consecutivi.

Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio economico-
finanziario, in conformita alla legge 142/90 e successive. modificazioni.

Montagnareale I, _26_01_201;

7 ]

]‘lfh'r_- timento Il RL*-.[:EM‘L;, Bile tlL]] ﬁ]}_ "L:_:_:‘L]L 1
) H)(f::r Uﬁ[[ ﬁ\/ |"Ln,.|‘1ﬂ "1'1du!.l

-~
#

) L~ \\_‘_

11 Responsabile
Geom. Save

| AREA ECONOMICA FINANZIARIA
| 51 esprime parere favorevole di regolarita contabile e si attesta la copertura finanziaria
come sopta tiportata.

Lio_?/ O.i/ 2015 11 Responsa J/Lefﬂgll Zcongifica Finanziaria




